ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO COORDENADORA DO CURSO
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS - ESTUDOS LINGÜÍSTICOS - 06/11/96 - 10:00 horas-
s1.4007

Aos seis dias do mês de novembro de 1996, às 16 horas, na sala 4007 da FALE, foi realizada a

reunião extraordinária da Comissão Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Letras -

Estudos Lingüísticos, presidida pela profa. Maria Sueli de Oliveira Pires, Coordenadora do Curso.

Estiveram presentes os seguintes professores: Ida Lúcia Machado, Vera Lúcia Menezes de

Oliveira e Paiva, Marco Antônio de Oliveira, Samuel Moreira da Silva e Maria Cristina de Avelar
\

Esteves. ORDEM DO DIA: 1. Foi apresentada a solicitação de rematrícula de Eliane Mourão,

com previsão de defesa para o dia 29/11/96. Deferida a solicitação, foi indicada a banca

examinadora constituída dos professores Milton Nascimento - Orientador, Marco Antônio de

Oliveira, Lorenzo Teixeira (titulares) e Mike Dillinger (suplente), 2. Foi apresentada a carta-

consulta do CNPq solicitando a indicação de membros para compor o Comitê Assessor da sub-

área de lingüística durante o ano de 1997. A Comissão Coordenadora indicou os nomes dos profs.

Diana Luz P. Barros (USP) e Milton Nascimento (PUC-MG). Nada mais havendo a tratar, a

Coordenadora agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão, da qual eu, Rosane Ferreira

Menezes, Secretária do Curso de Pós-Graduação em Letras - Estudos Lingüísticos, lavrei a ata

que dato e assino. Belo Horizonte, 06 de novembro de 1996.

Rosan~J:.t~ezes
Secretária

Profa. Maria Sueli de Oliveira es
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação em Letras

Estudos Lingüísticos - FALEIUFMG